

Frederikshavn Kommune
Ejendomscentret
Att.: Kristian Kjærgaard Larsen
E-mail: krkl@frederikshavn.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Den 4. maj 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos Nyttiggørelse af slagger- Børnehuset Mælkevejen beliggende Peter Wessels Vej 40, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 1. maj 2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Efter aftale deltog der ingen fra Ejendomscentret grundet Coronakrisen.
Helle Müller deltog fra CTM.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende:

Det er vigtigt, at holde øje med, at gummimåtterne forbliver intakte alle steder på bakken, hvor måtterne bliver synlige.

Det anbefales, at kontrol af gummimåtterne inddrages i legepladsinspektionerne, da det forhold, at forhindre børnene i at komme i kontakt med den slaggeholdige jord, er en sikkerhedsforanstaltning.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Sagsnummer: GEO-2020-01829

Sagsbehandler: Helle Müller
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54
Mail: hemu@frederikshavn.dk

- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Helle Müller

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	29189498
Fax	P. nr.	1015325328

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Anlægget er etableret i begyndelsen af 2013.</p> <p>Slaggerne er placeret i en høj på børneinstitutionens legeplads. Der er ikke udlagt markeringsnet ovenpå slaggerne, inden de er tildækket med 50 cm ren jord.</p> <p>Ovenpå afdækningsjorden er der i stedet udlagt gummimåtter med huller, der tillader bevoksningen at gro op igennem og dække måtterne. Måtterne forhindrer nedslidning af afdækningsjorden.</p> <p>Ved besigtigelsen fremstod bakken beklædt med græs. Græsset er slidt af de steder, hvor børnene færdes meget. Man kan se, at måtterne træder frem de steder, hvor græsset slides af.</p> <p>Det er således tydeligt, at måtterne effektivt forhindrer, at overdækningsjorden slides af, og at børnene derved kan komme i kontakt med den slaggeholdige jord nedenunder.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Det er vigtigt, at holde øje med, at gummimåtterne forbliver intakte alle steder på bakken, hvor måtterne bliver synlige.</p> <p>Det anbefales, at kontrol af gummimåtterne inddrages i legepladsinspektionerne, da det forhold, at forhindre børnene i at komme i kontakt med den slaggeholdige jord, er en sikkerhedsforanstaltning.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Der er givet miljøgodkendelse til genanvendelse af slaggeholdigt jord på børnehavens legeplads den 22. januar 2015. Der er samtidig givet miljøgodkendelse til genanvendelse af slaggeholdigt jord på et offentlig tilgængeligt sø- og parkområde umiddelbart øst for børnehaven.</p>
Forurenet jord	<p>Så længe slaggerne ligger under 50 cm jord, der ikke nedslides eller flyger væk, er der ingen risiko for kontakt med slaggerne.</p>
I øvrigt	<p>På grund af Coronakrisen er tilsynet foretaget uden adgang til selve legepladsen, men ved at kigge på højen ude fra den anden side af hegnet.</p> <p>På den baggrund var det ikke muligt at besigtige toppen af bakken, men der er placeret en bænk og et træ på toppen.</p> <p>På luftfotos kan man se, at jorden omkring bænken slides.</p> <p>Det er vigtigt at sikre, at der er intakte gummimåtter under og omkring bænken.</p> <p>Det kan ikke anbefales, at der plantes træer på bakken, idet man derved er nødt til at bryde den gummimåtte, der skal dække hele højen.</p>